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rättade kartor öfver de i motionen omförmälda trakter, ehuru jag nu ej är 
i tillfälle att dem bilägga.

Stockholm den 24 Januari 1868.

Axel Lundström.

\:o 105.

Af Herr A. Lundström: Om anvisande af 18,450 R:dr för anlägg
ning af landsväg mellan Arvidsjaurs kyrka och Af va
viken i Norrbottens län.

Med bidrag af de allmänna medel, som Riksdagar ställt till Kongl. 
Maj:ts disposition för anläggning af nya vägar, är inom Norrbottens läns 
sydligaste del väg dels redan anlagd och dels under anläggning i sträckningen 
från Piteå stad genom Roknäs by i Piteå socken till Arvidsjaurs kyrka, 
hvarigenom sydligaste delen af Piteå socken äfvensom Arvidsjaurs soc
ken erhålla kommunikation med kustlandet. För att bereda den vester 
om Arvidsjaur liggande Arjeplougs socken möjlighet att under vår, som
mar och höst transportera sina förnödenheter från Arvidsjaur, erfordras 
dock fortsättning af landsvägen från sistnämnda sockens kyrka till Afva- 
viken af sjön Storafvan, derifrån vattendraget är farbart till Arjeplougs kyrka, 
utgörande eu längd af något öfver sex mil; för denna vägsträcka, som utgör 
i längd omkring två mil, uppgår anläggningskostnaden till 18,450 R:dr R:mt.

De svårigheter, som saknaden af landsväg medförer, äro för den fat
tiga befolkningen särdeles tryckande, enär alla de förnödenheter, som skola 
hemtas ifrån kusten, nu måste bäras i små qvantiteter den långa vägen, 
hvarigenom en stor del af den arbetskraft, som så väl behöfde användas 
för jordbruket, åtgår för transporterna. Den fattiga befolkningen så väl i 
Arvidsjaur som Arjeploug, hvilken af sitt jordbruk erhållit endast svaga 
och frostskadade skördar under sex föregående år, af hvilka under det sista 
grödan totalt förstördes, saknar förmåga att med egna medel kunna företaga
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något allmänt arbete; de behöfva i stället understödjas för att kunna lif
nära sig under den kommande sommaren, och lämpligaste sättet för ett så
dant understöd synes vara att bereda dem tillfälle att genom arbete för
tjena sitt uppehälle.

Till följd häraf får jag vördsamt anhålla,
att Riksdagen ville till anläggning af landsväg mellan Arvidsjaurs 
kyrka och Afvaviken i Norrbottens län för innevarande år anvisa 
ett belopp af 18,450 R:dr för att derigenom bereda den fattiga, 
arbetslösa befolkningen nödig arbetsförtjenst.

Plan och kostnadsförslag äro öfversända till Kongl. Styrelsen för all
männa väg- och vattenbyggnader.

Om remiss till vederbörligt Utskott får jag äran anhålla.

Stockholm den 24 Januari 1868.

Axel Lundström.

\:o 100.

Af Herr A. Lundström: Om befrielse för Piteå stad att bidraga 
till aflöning af den lärare vid elementarläroverket derstä
des, som hittills aflönats afl staden.

Anda till år 1859 hade Piteå stad den förmånen att hafva ett lägre ele
mentarläroverk med fem lärare, hvilka alla aflönades af Staten. Vid regle
ringen af läroverken vid 1856—1858 årens riksdag drabbades staden af 
den ledsamma omständigheten att lärarnes antal inskränktes till tvänne, 
hvaraf följden blef att lärjungarne vid läroverket måste lemna detsamma 
och besöka annat fullständigare, till stor kostnad och svårighet för föräl
drar och målsmän. Vid påföljande riksdag eller år 1860 vågade derföre 
staden, i anledning af detta missgynnande förhållande, utbedja sig läro
verkets utvidgning och vann så tillvida sin önskan, att läroverket skulle 
förändras till femklassigt samt, af de för sådant ändamål erforderliga tre


